
   

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Belsano tel.090/6768723 e-mail cristina.belsano@unime.it 
 

 

 
LA RETTRICE 

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO  l’art. 7, c. 1, del Regolamento relativo alla chiamata dei Professori di Prima e 

Seconda Fascia; 

VISTO  il D.R. n. 617/2024, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. - IV Serie Speciale 

- n. 24 del 22 marzo 2024 e sul sito di Ateneo, con il quale è stata indetta la 

procedura per la chiamata in ruolo di un Professore di Prima Fascia per il SC 

12/E2 - SSD IUS/21 (Diritto pubblico comparato) presso il Dipartimento di 

Giurisprudenza, ai sensi dell’art. 18, comma 4 legge n. 240/2010;  

VISTO  il D.R. n. 1522 dell’11 giugno 2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della procedura selettiva sopracitata; 

VISTA  l’istanza motivata del 26 settembre 2024, assunta al prot. n. 118396 del 

26/09/2024, con la quale il Prof. Stefano CECCANTI chiede, in qualità di 

Presidente della Commissione, la concessione di una proroga di n. 2 mesi per 

la conclusione dei lavori;  

CONSIDERATE le motivazioni presentate dal Prof. CECCANTI con riferimento al 

sovrapporsi di altri impegni istituzionali e didattici che non consentirebbero 

l’espletamento dei lavori della suddetta Commissione nel termine massimo di 

quattro mesi dalla data del decreto di nomina; 

VISTO   il D.M. n. 639 del 2 maggio 2024 relativo alla Determinazione dei gruppi 

scientifico disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione 

e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi 

ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari; 

 

 

DECRETA 

 

   Per le motivazioni esposte in premessa, il termine per la conclusione dei lavori 

della procedura per la chiamata, ai sensi dell’art. 18, comma 4, Legge 240/2010, di un 

Professore di Prima Fascia per il GSD 12/GIUR-11 (già SC 12/A1), SSD GIUR-11/B – 

Diritto pubblico comparato (già SSD IUS/21) presso il Dipartimento di Giurisprudenza di 

questa Università, è prorogato di due mesi, fino al 11 dicembre 2024.    

   Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo. 

 

   LA RETTRICE  

   Prof.ssa Giovanna Spatari 

 

  


		2024-10-08T17:00:50+0000
	Patane' Paolo


		2024-10-09T13:58:14+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2024-10-11T09:46:21+0200
	GIOVANNA SPATARI




